
 
 

TARIFFE  2015 
 

Ricordiamo che il D.L. n.201/2011, convertito nella Legge n. 214/2011, ha disposto il passaggio delle competenze relative alla regolazione e controllo dei servizi idrici all’Autorità per 
Energia Elettrica ed il Gas ed il Sistema Idrico (AEEGSI), attività in precedenza svolte dall’Agenzia nazionale per la regolazione e la vigilanza in materia di acqua, nonché la soppressione della 
Commissione Nazionale per la Vigilanza sulle Risorse idriche. In forza dei suddetti nuovi compiti, l’AEEGSI con la deliberazione, n.643/2013/R/idr del 27.12.2013 e relativo Allegato A, ha 
definito il Metodo Tariffario Idrico per determinare le tariffe 2014 e 2015 del servizio idrico integrato. L’Ente d’Ambito (il Consiglio di Bacino  (ex-Autorità) d’Ambito Territoriale Ottimale 
Veneto Orientale) predispone le tariffe, utilizzando i documenti di calcolo elaborati dall’AEEGSI, e le trasmette alla stessa per l’approvazione. 

Nel prospetto, riportato di seguito, sono indicate le tariffe approvate dall’Ente d’Ambito (Consiglio di Bacino Veneto Orientale) con Deliberazione n.14 del 28/03/2014 e dall’Autorità per 

l’Energia Elettrica il Gas e il Sistema Idrico (A.E.E.G.S.I.) con Deliberazione n.564/2014/R/IDR del 13/11/2014, ed applicate a partire dal 01/01/2015 per scaglioni riferiti a 365 giorni, secondo il 

criterio pro-die (ovvero con attribuzione dei volumi su base giornaliera considerando convenzionalmente costante il consumo nel periodo) 

 

Tipologia Fasce                        mc/anno 
(a)                                 

Tariffa 2012 €/mc 
(b)                        

Ɵ (teta 2015) 
(a)*(b)   

Tariffa 2015 €/mc 
  

A) USO DOMESTICO (utenti residenti) 

Tariffa AGEVOLATA fino a 60 0,289129 1,287411 0,372228   

Tariffa BASE superiori a 60 fino a 120 0,578259 1,287411 0,744457   

Tariffa P1  superiori a 120 fino a 180 0,826101 1,287411 1,063532   

Tariffa P2 superiori a 180 fino a 300 1,156518 1,287411 1,488914   

Tariffa P3 superiori a 300 1,486935 1,287411 1,914296   

            

B) USO DOMESTICO (utenti non residenti) 

Tariffa P1 fino a 180 0,826101 1,287411 1,063532   

Tariffa P2 superiori a 180 fino a 300 1,156518 1,287411 1,488914   

Tariffa P3 superiori a 300 1,486935 1,287411 1,914296   

            

C) USI DIVERSI (commerciali, artigianali, industriali, agricoli) 

Tariffa P1 fino a 180 0,826101 1,287411 1,063532   

Tariffa P2 superiori a 180 fino a 300 1,156518 1,287411 1,488914   

Tariffa P3 superiori a 300 1,486935 1,287411 1,914296   

            

D) USO PUBBLICO (asili, scuole materne, ecc…) 

Tariffa BASE   0,578259 1,287411 0,744457   

            

E) USO ALLEVAMENTO 

Tariffa AGEVOLATA   0,289129 1,287411 0,372228   

            

F) USO PROVVISORIO (cantiere) 

Tariffa P2    1,156518 1,287411 1,488914   

            

G) UTENZE SPECIALI (manifestazioni fieristiche, culturali e sportive, sagre paesane, circhi, ecc per una durata massima di 3 mesi) 

Minimo impegnato consumato fino a 100 mc 100,00 € 1,287411 128,741100   

Tariffa P1  superiori a 100 fino a 180 0,826101 1,287411 1,063532   

Tariffa P2  superiori a 180 fino a 300 1,156518 1,287411 1,488914   

Tariffa P3  superiori a 300 1,486935 1,287411 1,914296   

            

TARIFFA DI FOGNATURA E DEPURAZIONE 

Servizio fognatura   0,15 1,287411 0,193112   

Servizio depurazione   0,40 1,287411 0,514964   

        
 

  

QUOTE FISSE €/anno   €/anno €/gg 

  fino a 1.200 mc/anno 15 1,287411 19,311165 0,052907 

  
superiori a 1.200 mc/anno fino a 

6.000 mc/anno  
30 1,287411 38,622330 0,105815 

  
superiori a 6.000 mc/anno fino a 

18.000 mc/anno 
80 1,287411 102,992880 0,282172 

  superiori a 18.000 mc/anno 150 1,287411 193,111650 0,529073 

    

CANONI ALLACCIAMENTI ANTINCENDIO €/anno   €/anno €/gg 

senza contatore   480,00 1,287411 617,96 1,693034 

con contatore senza vasca di accumulo   240,00 1,287411 308,98 0,846517 

con contatore con vasca di accumulo   80,00 1,287411 102,99 0,282172 

Idranti Pubblici   50,00 1,287411 64,37 0,176358 

    

SCARICHI INDUSTRIALI €/mc   €/anno   

f2   0,15 1,287411 0,193112   

dv   0,08 1,287411 0,102993   

db   0,24 1,287411 0,308979   

df   0,08 1,287411 0,102993   

K2 
 

'K2 =  1+0,5*((COD/BOD5)-2) 
 

        

da           

    

QUOTE FISSE SCARICHI INDUSTRIALI (F2) €/anno   €/anno €/gg 

  fino a 200 mc/anno 20 1,287411 25,748220 0,070543 

  
superiori a 200 mc/anno fino a 500 

mc/anno  
40 1,287411 51,496440 0,141086 

  
superiori a 500 mc/anno fino a 

1.000 mc/anno 
100 1,287411 128,741100 0,352715 

  
superiori a 1.000 mc/anno fino a 

10.000 mc/anno 
300 1,287411 386,223300 1,058146 

  superiori a 10.000 mc/anno 500 1,287411 643,705500 1,763577 

 


